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اگر آب سنگین ما را نخرند، ذخیره اش می کنیم

رییس ســازمان انرژی اتمی درباره نتیجه مذاکرات با روس ها برای فروش مازاد آب ســنگین گفت: این مذاکرات به خوبی پیش می رود و روس ها نیز برای خرید 40 تن آب ســنگین ما اعلام آمادگی کردند، اما 
چون هنوز مذاکرات ادامه دارد و نهایی نشــده است اطلاع رسانی پیشاپیش مناسب نیســت. معاون رئیس جمهور درباره زمان تحویل محموله آب ســنگین به آمریکایی ها گفت: پس از دستبرد آمریکایی ها به 
دارایی 2 میلیارد دلاری کشــورمان از همکارانم خواســتم که از ارسال محموله آب سنگین به آمریکا خودداری کنند و جلو آن را بگیرند تا تکلیف روشــن شود. ممکن بود محموله آب سنگین به آمریکا برود و هم 
محموله را مصادره کنند و هم پولش داده نشــود و این می توانست مشــکلی را به ویژه برای افکار عمومی ایجاد کند. به علت بی اعتمادی که به آمریکایی ها بود و پس از دستبرد آنان به دارایی 2 میلیارد دلاری ما 

این بی اعتمادی بیشــتر شد از این رو گفتیم تا تکلیف واریز شدن این محموله و بقیه امور روشــن نشود محموله را ارسال نخواهیم کرد. وی گفت: ما طبق برجام تعهد داریم که مازاد بر 130 تن آب سنگین 
تولیدی خود را برای فروش پیشــنهاد دهیم و اگر کشــوری آمادگی داشــت، بخرد اما این بدان معنی نیست که اگر کسی نخرد دیگر چاره ای نداریم بلکه مانند ســابق فرض می کنیم که خریداری نیست 

و آب سنگین را تولید و ذخیره می کنیم. 

جایه جایی 2 هزار میلیارد از اموال زنجانی
عباس جعفری دولت آبادی دادستان تهران 
گفت: در 10 پرونده اقتصادی مفتوح از جمله 
بیمه توسعه، پتروشیمی، رستمی صفا، بانک 
ملی، دیداس، حسین قشمی، متقی، افراشته 
پور، ریخته گران و بابک زنجانی 6 هزار و 350 
میلیارد تومــان از طریق وکالت، اموال منتقل 

شده اســت. وی افزود: در پرونده بابک زنجانی حدود دو هزار میلیارد تومان از 
اموالش از طریق وکالت جابه جا شده است. این اقدامات برگ زرینی از افتخارات 
دادسرای تهران در مبارزه با فساد است. دولت آبادی گفت: در این 2 سال متهمان 
تحت قرار 92 نفر و محکومان اقتصادی 113 نفر بودند و در مجموع 236 فقره 
کیفرخواست برای متهمان صادر شده است. وی افزود: جزای نقدی وصول شده 
از محکومان پرونده های اقتصادی در سال های 93 و 94، 700 میلیارد تومان 

و رد مال انجام شده در اجرای احکام اقتصادی، 264 میلیارد تومان بوده است.

تخریب قفل ها با گازانبر
غلامرضا انصاری عضو شورای شهر تهران 
گفت: در دوران دولت های نهم و دهم شهردار 
تهران به خاطــر رقابت و اختلاف ســلیقه با 
دولتمردان قبلی و البته لجبازی های رییس 
دولت وقت نتوانست از بودجه های عمومی و 
دولتی و سهمی که دولت ها برای حمل و نقل 

عمومی باید پرداخت می کردند بهره ای برای شهر تهران جذب کند. وی افزود: 
در دولت تدبیر و امید نیز بار دیگر این سناریو در حال تکرار است و فعالیت های 
سیاسی شهردار تهران باعث شده که شهر تهران در گرفتن بودجه ها و امکانات 
به مشکل بخورد و آنان که در این میان خسارت می بینند، شهروندان نجیب و 
خوب تهران هســتند. انصاری افزود: در همایش دکتر سلام آقای شهردار به 
عدم کارآیی کلید ریاست جمهوری در باز کردن قفل مشکلات مردم اشاره کرد 

و ظاهرا ایشان قصد تخریب قفل ها با گازانبر را در سر می پرورانند.

احمدی نژاد از سیاست کنار نرفته
علی اکبــر جوانفکــر مشــاور مطبوعاتی و 
رســانه ای رئیس دولت دهم در پاسخ به این 
سوال که آیا ســفرهای استانی احمدی نژاد 
انتخاباتی اســت گفت: ادعای شــما بر پایه 
فرضیات سیاسی و رسانه ای است و مستندی 
بــرای اثبات ادعــای خود نداریــد زیرا دکتر 

احمدی نژاد در سخنرانی های خود هرگز سخنی نگفته اند که شما بتوانید آن 
را نشــانه ای از شروع یک فعالیت سیاسی یا انتخاباتی تلقی کنید. جوانفکر با 
بیان اینکه کسی که منشا خدمات بی نظیر و ماندگاری در کشور بوده و مردم 
او را از عمق جان دوست دارند، چگونه ممکن است از صحنه قدرت کنار رفته 
باشداظهار کرد: باید به استقبال این حقیقت بروید که فرد مورد علاقه مردم 
نه تنها خارج از صحنه قدرت نیست، بلکه در وسط صحنه سیاست و قدرت 

حضوری بلامنازع دارد هرچند که برخی نمی خواهند آن را باور کنند.

آماده ایم در وسیع ترین 
صحنه ها، نبردهای طولانی 

را  اداره کنیم
جانشــین فرمانــده کل ســپاه گفــت: آماده ایم در 
وسیع ترین صحنه ها، نبردهای طولانی را با تضمین 

موفقیت جهان اسلام اداره کنیم.
سردار حسین سلامی در مراسم اختتامیه جشنواره 
فیلم مدافعان حرم اهل بیت )ع( که شــب گذشــته 
)دوشنبه( در سالن همایش های صداوسیما برگزار 
شــد، با بیان اینکــه امــروز در عصــر پیچیده ترین 
توطئه  های بشر قرار داریم، گفت: در مقطع کنونی 
شاهد زوال یک تمدن پوســیده و روبه زوال و طلوع 

تمدنی دیگر هستیم.
وی افزود: امروز تمدن غرب که با تکیه بر لیبرالیسم 
جز غــارت ثروت های مــادی و معنــوی ملت های 
مظلوم، به راه  انداختن جنگ های بزرگ، انباشــتن 
زاردخانه های هســته ای، آواره کردن مردم بیگناه، 
کودتا، اشاعه استبداد و از بین بردن آزادی محصول 
دیگری برای بشــریت نداشــت، در حال فروپاشی 
اســت و در کنار آن تمدنی طلوع می کند که پیامش 
آزادی، عدالت، کرامت، احیای ارزش های انسانی، 
استقلال حقیقی، احترام به هویت انسان ها، صلح و 
دوستی و آرامش، امنیت و پیشرفت برای همه عالم 

است و این تمدن، تمدن اسلامی است.
ســردار ســلامی خاطرنشــان کــرد: تمــدن غرب 
برای جهان اســلام هیچ ثمری جز کوچک ســازی 
امت اســلامی و تبدیــل آن به دولت هــای ضعیف 
برای تسلط سیاســی و غارت اقتصادی و به سقوط 
کشــاندن فرهنگ آنها نداشــت و وقتــی به جهان 
اســلام نگاه می کنیم می بینیم که ســربازان مزدور 
استکبار در بلاد اســلامی چگونه زنان و کودکان را 
آواره می کنند.ی با بیان اینکه استعمارگران آمریکا 
و انگلیس در بســیاری از نقاط جهــان جنگ به راه 
انداختند، خاطرنشان کرد: امروز این تمدن پوسیده 
رو به زوال اســت اســلام به حاکمیت رســیده و بذر 
گاهی در قلب و ذهن مســلمانان عالم کاشته شده  آ
و انقلاب اسلامی توانسته توازن قدرت نظامی را به 

نفع مسلمانان تغییر دهد.
جانشین فرمانده کل ســپاه با تأکید براینکه انقلاب 
اســلامی طی 4 دهه توانست در برابر همه توطئه ها 
و ســناریوهای قدرت  های بزرگ بایستد، گفت: اگر 
ما روزی در امتداد کرخه و کارون می جنگیدیم امروز 
در شــرق مدیترانه در حال جنگ هســتیم و اگر در 
گذشته جهان اسلام میدان تاخت و تاز آمریکایی ها 
و انگلیســی ها و هم پیمانان آنها بــود امروز در هیچ 
سرزمین اسلامی فرش قرمز زیر پای مقامات آمریکا 

و انگلیس پهن نمی کنند.
ســلامی افزود: آنچه امروز اتفاق می افتد خارج از 
تصور انسان است. مدافعان حرمی که مهاجر الی الله 
شدند و همســرانی که بر این سختی ها صبر کردند، 
پدران و مادرانی که بغض خــود را پنهان می کنند و 
فرزندان این شــهدا در حال معماری تمدن حقیقی 

جهان اسلام هستند.
وی با اشــاره به تلاش دشــمن برای ایجــاد نفاق و 
تفرقــه در جهان اســلام گفت: آنهــا می خواهند به 
هم پیوســتگی اعتقادی را در دنیای اســلام از بین 
ببرند تا جلوی شــکل گیری تمدن اســلامی گرفته 
شــود اما ما با تمــام پیکره اســتکبار می جنگیم و به 
دنبــال در هم شکســتن اســتخوان ایــن قدرت ها 
 بــا تمــام انباشــته های مــادی و معنــوی خــود 

هستیم.
جانشــین فرمانده کل ســپاه گفت: ما آماده ایم در 
وسیع ترین صحنه ها، نبردهای طولانی را با تضمین 

موفقیت جهان اسلام اداره کنیم.

رویداد 24 نوشت: فراکسیون ولایت، »متحدین اتفاقی«
از مدت ها پیش از آغاز به کار مجلس قرار بر این بود که فراکسیونی به نام امید و متشکل از اصلاح طلبان، اعتدالگرایان حامی دولت، 

مستقلین و اصولگرایان معتدل در مجلس دهم تشکیل شود. بدین ترتیب برنامه ها و تصمیم برای تشکیل این فراکسیون از مدت ها پیش 
اتخاذ شده بود.

 خرداد نیوز نوشت: رفع حصر با محاکمه در دادگاه صالحه
برگزاری دادگاهی منصفانه خواستی است منطقی که محصورین هم آن را مطرح کرده بودند. رفع حصر یکی از خواسته های اصلی 

روحانی در زمان انتخابات بود.

 پارس نیوز نوشت: چگونه رفتار یک کشور نرمال و تغییر می کند؟
در کودتای سفید نیز مبتنی بر بستر انتخابات، شبکه همکار با کودتا در مراکز تصمیم ساز و تصمیم گیر ) مراکز حیاتی و حساس( مستقر و 

نرمالیزاسیون و پروژه تغییر را نهایی می کند.

 راه دانا نوشت: دغدغه های علی جنتی چیست؟
گویا جنتی فرهنگ ایرانی-اسلامی را در حراجی تابلوهای نقاشی دنبال می کند که با اعوان و انصارش در آن شرکت کرده است. اما اگر 

قیمت حراج نابلوها 25 میلیارد تومان بوده است، حراج فرهنگ ایرانی چقدر می ارزد؟

عکس روزسایت نگار

عکس روز/در حاشیه 
انتخابات هیئت رئیسه 
مجلس شورای اسلامی. 

خبرنامه

مجلسی به کام دولت
ترکیب هیات رییسه مجلس دهم تکمیل شد

نمایندگان مجلس دهم صبح امروز )سه شــنبه( در ســومین جلسه کاری خود 
اعضای هیات رییسه را برای سال اول فعالیت مجلس انتخاب کردند. با بررسی 
و تصویــب اعتبارنامه 282 منتخــب مجلس دهم، نمایندگان وارد دســتور کار 
انتخاب هیات رییسه مجلس شدند و مجددا با 237 رای علی لاریجانی را بر کرسی 
ریاست مجلس دهم نشاندند. البته علاوه بر علی لاریجانی، مصطفی کواکبیان 
نیز برای کاندیداتوری در پســت ریاست مجلس اعلام آمادگی کرد و دقایقی بعد 
انصراف داد اما رییس مجلس اعلام کرد که با توجه به آغاز رای گیری این انصراف 
مسموع نیست، بر این اساس با اعلام آرای کاندیداهای ریاست مجلس، آرای 
کواکبیان 11 رای و آرای ســفید 28 رای اعلام شد. نمایندگان مجلس دهم در 
ادامــه از بین علی مطهری، نماینده تهران، مســعود پزشــکیان نماینده تبریز، 
محمد دهقانی نماینده چناران و حاجی بابایی نماینده همدان، مسعود پزشکیان 
و علــی مطهری را به ترتیب با 158و 133 رای به عنــوان نواب رییس اول و دوم 
مجلس انتخاب کردند.در ادامه رمضانعلی سبحانی فر، عبدالکریم حسین زاده، 
محمدعلی وکیلی، سهیلا جلودارزاده، علیرضا رحیمی، علی اصغر یوسف نژاد، 
احمد امیرآبادی فراهانی، غلامرضا کاتب، سیدامیرحسین قاضی زاده هاشمی، 
اکبر رنجبرزاده، عباس پاپی زاده و سیدناصر موسوی لارگانی برای پست دبیری 
هیأت رئیســه مجلس دهم کاندیدا شــدند کــه از این میــان غلامرضا کاتب، 
سیدامیرحســین قاضی زاده هاشــمی، اکبر رنجبرزاده، علی اصغر یوسف نژاد، 
احمد امیرآبادی فراهانی و محمدعلی وکیلی به عنوان 6 دبیر هیات رییسه انتخاب 
شدند. نمایندگان مجلس دهم از بین محمد آشوری، بهروز نعمتی، مجید ناصری 
نژاد، محمد قســیم عثمانی، مهدی شــیخ و پروانه مافی به عنوان کاندیداهای 
کارپردازان هیات رئیسه مجلس نیز محمد آشوری، بهروز نعمتی و محمد قسیم 
عثمانی را به عنوان سه کارپرداز مجلس دهم انتخاب کردند. بر این اساس ترکیب 

12 نفره هیات رییسه برای سال اول مجلس دهم تکمیل شد.

مجلسی به کام دولت
با این ترکیب هیات رئیسه و نشســتن قطعی علی لاریجانی بر صندلی ریاست 
ترکیب مجلس دهم و دولت را باید یکی از همســوترین جریان های قدرت یک 
دهه اخیر ایران بنامیم و بی شک چه کسی در این ماجرا خوشحال تر و خرسندتر 
از حســن روحانی. روحانی اگرچه برای پیشــبرد امور دولتــش حالا یک متحد 
قدرتمند چون علــی لاریجانی را در راس امور می بیند اما نباید فراموش کند که 
ناراحتی اصلاح طلبان در از دســت دادن کرسی ریاســت مجلس از یک سو و 
اقدامات اصولگرایان شکست خورده از سوی دیگر بزرگترین چالش او در سال 
96 خواهند بود. روحانی اگــر می خواهد روزهای خوبش با مجلس دهم، چهار 
ســال عمر کند باید تدبیری بیندیشــد تا در فرصت باقیمانده از دولتش هم دل 
مردم را به دست بیاورد و هم روابط خود را با جریان های حامی اش ترمیم کند. 

چه کسانی به امروز به لاریجانی رای ندادند؟
سرانجام انتخابات رسمی هیات رئیسه مجلس امروز و در جریان دومین جلسه 
رسمی مجلس دهم برگزار شــد و علی لاریجانی با کسب 237 رای بار دیگر بر 
صندلی سبز ریاست بهارســتان نشست تا حداقل ریاســتش در مجلس ایران 

یک دهه شود.  به گزارش تابناک، علی لاریجانی که در انتخابات هیات رئیسه 
موقت موفق شده بود با کسب 173 رای ریاست خود را بر مجلس قطعی کند و 
رقیبش، محمدرضا عارف را مجبور به کناره گیری از انتخابات رسمی کند امروز به 
کسب 64 رای بیشتر توانست با اقتدار رئیس مجلس دهم شود. انتخابات هیات 
رئیسه می رفت یک انتخابات بی رقابت و یک سویه باشد اگر مصطفی کواکبیان 
آن اقدام عجیب را نمی کرد و برای پســت ریاســت کاندیدا نمی شد. با این حال 
انصراف دقایق پایانی او هم مانع نشد تا تنها 11 رای به سبد او ریخته شود و 28 

رای سفید هم در گلدان رای گیری شمارش شود.
اگرچه علی لاریجانی با رای قابل توجهی ریاســت مجلس را از آن خود کرد اما 
تحلیل این ماجرا که 39 رایی که امروز به نام کســی غیر از لاریجانی نوشته شد 
شــاید بتواند نگاهی کلــی از تحولات پیش روی مجلس در چهار ســال آینده را 
نمایان کند. مجلسی که شاید دیگر کسی در آن دست نوشته ای رو به عکاسان 
نگیرد که »دوپینگ لاریجانی جواب نداد« اما چندان هم اداره اش برای آقای 
رئیس راحت نیست که بتواند به شعر خوانی نماینده جوانی در روز نخست بخندد.
آنچه مســلم است بخشــی از این جریان ناراضی از ریاســت علی لاریجانی به 
بدنــه اصلی اصلاح طلبی باز می گردد. جریانی که بــا پیروزی قاطع در تهران و 
پیروزی هایی در شهرستان ها علاقه  داشت تا بر کرسی ریاست مجلس بنشیند 
و بعد از مجلس ششــم بار دیگر رنگ هیات رئیســه را اصلاحاتی کند. اما کمی 
یاران این گروه و لابی های صورت گرفته آن ها را ریاســت بازداشــت. برخی از 
چهره های این جریان چنان از این موضوع ناراحت بودند که عصبانیت خود را در 
مصاحبه های بعد از انتخابات نشان دادند و معروف ترینش مصطفی کواکبیان 
بود که امروز و بعد از اینکه سخنگوی فراکسیون امید قطعا از کنارکشیدن عارف 
از انتخابات رسمی سخن گفته بود بدون هماهنگی حزبی و جناحی کاندیدا شد 

و علی رغم اینکه در لحظات پایانی انصراف داد اما آرایی کمتر از رای های سفید 
کســب کرد. بی شــک این بخش از جریان اصلاح طلبی در روزهای پیش روی 
مجلس دهم قصد کنار آمدن با لاریجانی و جریان اصولگرایی منتســب به او را 
ندارند. این مســئله یک تبصره دیگر هم دارد و آن اینکه این عده از دست رفتن 
ریاســت عارف را از ســویی به لابی های دولت برای ریاســت لاریجانی نسبت 
می دهند و بی شک ســعی می کنند در وقت مقتضی ضربه کاری خود را به این 

اتحاد بزنند تا چندان هم مجلس دهم به ماه عسل دولت تبدیل نشود.
علاوه بر اصلاح طلبان که مخالفتشان با ریاست لاریجانی واضح است بخش 
دیگری از آرایی که امروز نصیب لاریجانی نشد را باید به جبهه پایداری نسبت داد. 
عبدالله رمضان زاده چند روز پیش به کنایه گفته بود که »خوشحالیم اصولگرایان 
به کسی رای دادند که به او توهین می کردند و جلسه او را به هم می زدند« و حالا 
اگرچه کریمی قدوسی می گوید لاریجانی خطوط قرمز ما را پذیرفته اما نمی توان 
پذیرفت که همه شخصیت ها و چهرهای این جریان تندرو با اصولگرای متعادلی 
چون لاریجانی کنار بیایند. حتی خود کریمی قدوسی در لابلای صحبت های 
حمایت گونه اش از لاریجانی از تهدید او نمی ترســد و به خبرنگار ایلنا می گوید: 
»ما به برخی مواضع ایشان در حوادث پس از انتخابات سال 88 و همچنین برخی 
مسائل در مجلس هشتم، ایراد داشته و دارم و امروز هم اگر چنین مسائلی پیش 
بیاید و ایشــان برخلاف مواضع ما عمل کنند، ما همچنان همان رفتار گذشته 
را با او خواهیم داشــت.« بنابراین اگرچه مجلس جدید برای ریاست لاریجانی 
چهره های چون رســایی و کوچک زاده را ندارد اما بی شــک چالش های بزرگ 
دیگری را در پیش رو دارد. چه اینکه خیلی از جریان های سیاسی می خواهند این 
اتحاد حاصل شده میان دولت و رئیس مجلس را برهم زنند تا بتوانند در تحولات 

سیاسی پیش رو که مهم ترینش انتخابات سال 96 است تاثیرگذار باشند.


